
 
 

Zápis z jednání KOMD    
 

01. 12. 2016 Praha 
 

1. Plán dalších setkání:  

a. 26. 1. 10 hodin Praha, 

b. 23. 2. 10 hodin Praha, 

c. 23. 3. 14 hodin Plzeň 

2. Proběhlo další kolo odborné diskuse ohledně navržených změn v Doporučeném 
standardu pro poskytování screeningu karcinomu prsu a provádění diagnostické 
mamografie v České republice.  

3. Byly ukončeny reakreditační kontroly center, kterým končí v letošním roce osvědčení. 
Zprávy koordinátorů s doporučeními byly předány na Ministerstvo zdravotnictví. 

4. Screeningová centra budou znovu upozorněna, že v datovém auditu je sledování 
parametru Intervalové karcinomy nepodkročitelnou podmínkou. Pro hodnocení 
parametru je nutné v rámci datového auditu odevzdávat údaje i o diagnostických 
vyšetřeních klientek. 

5. Bude aktualizován dotazník koordinátora určený pro reakreditační kontroly. Zajistí dr. 
Váša 

6. V souvislosti s výměnou členů KOMD a vzniku nových center proběhla diskuse o 
rozdělení center jednotlivým koordinátorům a o nastavení do budoucna. Členové 
KOMD si do příště připraví návrhy 

7. Členové KOMDu se zabývali dotazy screen. center, které vznesli v rámci registrace na 
Datový audit. Na jejich základě proběhne při příštím jednání KOMD schůzka se 
zástupci IBA MUNI. 
 
 
Přítomni: 

 

prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.   Prim. MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD. 
Prim. MUDr. Dana Houserková, PhD.  Prim. MUDr. Ivana Hrnčířová 



 
 

MUDr. Petr Choc     MUDr. Iva Mihulová    
MUDr. Lucie Pieranová, MBA   MUDr. Andrea Trunkátová   
Prim. MUDr. Petr Váša    MUDr. Daniel Zoubek 

 

 

 

 

 

 


